
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Denisa Dostálová  

Název práce: Specifika profese probačního asistenta a úředníka 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Tereza Raszková 

Oponent: Mgr. Denisa Gilányi 

 

Téma práce: stále aktuální  

Rozsah práce: dostatečný: rozsah 54 stran textu + Použitá literatura a zdroje a Seznam příloh 

Struktura práce: přiměřená; 7 kapitol (4 jsou dále členěny); drobná výtka je ohledně zkratek 

v názvu kapitol a rozsahu kapitoly Klienti PMS 

Cíl práce: stanoven v úvodu práce - byl splněn 

Teoretická část práce: odpovídá  

Práce s pojmy: odpovídá  

Práce se zdroji informací: 

- přiměřenost citací: teoretická část práce je zdařilým kompilátem dané 

problematiky 

- způsob odkazování: vesměs jasné oddělování parafrází, citací a vlastního 

textu 

- použitá literatura: aktuální 

- počet použitých zdrojů: odpovídající: seznam 47 tištěných i elektronických 

zdrojů 

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: kvalitativní šetření v jednom středisku PMS; 

respondenti byli dva probační úředníci a jeden asistent; s ohledem 

na dostupnost respondentů považuji vzorek za dostačující 

- polostrukturované rozhovory; záznamové zařízení (diktafon); stanovena hlavní 

VO, VP i TO; celkově empirické šetření na velmi dobré úrovni 

- interpretace výsledků: na velmi dobré a odpovídající úrovni 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi pěkně zpracovaná práce; drobné překlepy 

(např. strana 18, 33, 34, 45); práce je úhledná, psaná erudovaným jazykem 

Formální stránka práce: odpovídá  

Využitelnost pro praxi: popsána v úvodu práce 

 

Celkové hodnocení 

Závěrečná práce Specifika profese probačního asistenta a úředníka představuje zejména 

vhled do problematiky alternativních trestů, restorativní justice a samotného fungování 

Probační a mediační služby České republiky. Velmi pěkně zpracované vnímám kapitoly 

Sociální pracovník v trestní justici a Pracovníci PMS. Práce je psána erudovaným jazykem, 

s logickou strukturou a propojeností jednotlivých kapitol. Výtku mám jen ke kapitole Klienti 

PMS, která by si zasloužila větší pozornost autorky. 

Studentka využila v rámci empirické části práce kvalitativní metodu – polostrukturovaný 

rozhovor, který obsahoval 16 tazatelských otázek. Empirická část práce poskytuje řadu 



zajímavých poznatků a doplňuje část teoretickou. Závěry empirické části práce jsou podány 

v odpovídajícím rozsahu a srozumitelně.  

Studentka se dostavovala na pravidelné konzultace ohledně bakalářské práce. Práci celkově 

hodnotím jako velmi zdařilou. 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Můžete shrnout negativa práce probačního úředníka či asistenta, která vyplývají 

z výzkumného šetření? 

2. Co myslíte, že je nejdůležitějším faktorem pro odchod pracovníků z tohoto sektoru? 

 

 

Výsledné hodnocení:  

Datum: 6. 6. 2018    …………………………………………. 

                   Podpis vedoucího práce 


